Nr ogltoszenia w BZP 541652-N-2019
SISK.Z.11.2019
Siechnice, 16 maja 2019 r.
otrzymuja Wykonawcy
OGLOSZENIE NR 1
ZMIANA SIWZ ORAZ PYTANIA | ODPOWIEDZI

Dotyczy: ,Petnienie funkcji Inzyniera Kontraktu dla zadania inwestycyjnego pn.: ,,Budowa
Gminnego Osrodka Zdrowia w Siechnicach w standardzie budynku pasywnego”

ZMIANY SIWzZ

W Zataczniku nr 3 do SIWZ (Wzo6r umowy)
|. w par. 4 zmienia sie ust. 5

byto:

*5. Zamawiajagcy moze zgdaé zmiany os6b, o ktéorych mowa w ust. 1.1, jezeli w ocenie
Zamawiajgcego osoby te nie wykonuja lub nienalezycie wykonujg swoje obowigzki wynikajace z
Umowy lub tez nie daja one gwarancji prawidlowej realizacji Przedmiotu umowy w okreslonym
zakresie. W takiej sytuacji Wykonawca jest zobowigzany do zastgpienia tych osob osobami
posiadajacymi nie mniejsze kwalifikacje niz wymagane na etapie prowadzonego postepowania, na
podstawie ktdrego zawarto niniejszg umowe, w terminie do 14 dni od daty zgtoszenia zgdania.”

ma byc¢:

“5.Zamawiajgcy moze zgdac¢ zmiany osob, o ktérych mowa w ust. 1.1, jezeli w ocenie Zamawiajgcego
osoby te nie wykonuja lub nienalezycie wykonujg swoje obowigzki wynikajgce z Umowy lub tez nie
daja one gwarancji prawidlowej realizacji Przedmiotu umowy w okreslonym zakresie. W takiej sytuacji
Wykonawca jest zobowigzany do zastgpienia tych osdb osobami, ktére bedg spetniaé wszystkie
wymogi dotyczace doswiadczenia i kwalifikacji zadane w SIWZ oraz ofercie Wykonawcy w terminie
do 14 dni od daty zgtoszenia zgdania.”

Il. w par. 8 zmienia sie ust. 5 pkt 1 lit. b i c oraz ust. 6a
byto:

b. w oparciu o stan zaawansowania robét budowlanych do wysokosci 40 % wynagrodzenia brutto.
Przy czym faktura czesciowa nie moze by¢ wyzsza niz 12% wynagrodzenia brutto po
osiggnieciu nastepujgcego etapu (potwierdzonego wpisem do dziennika budowy przez
inspektora nadzoru inwestorskiego):

1) Konstrukcje betonowe i zelbetowe

2) Izolacje przeciwilgociowe i przeciwwodne

3) Roboty murowe, Scianki dziatlowe, roboty podtogowe

4) Dachy

5) Tynki i oktadziny, roboty malarskie i powiokowe

6) Wyposazenie obiektu (toalety, pozostate pomieszczenia, wyposazenie meblowe)

7) Stolarka i $lusarka otworowa




8) Elewacje

9) Mata architektura, roboty slusarskie, drogi
10) Instalacje sanitarne

11) Instalacje elektryczne

c. faktury koncowej w wysokosci do 12% wynagrodzenia brutto, po uzyskaniu przez
Zamawiajgcego certyfikatu budynku pasywnego wydanego przez Passivhaus Institut z siedzibg
w Darmstadt (Republika Federalna Niemiec).

ma by¢

“b. w oparciu o stan zaawansowania robo6t budowlanych do wysokosci 40 % wynagrodzenia brutto.
Przy czym faktura czesciowa za zakonczenie kazdego z nastepujgcych etapdow (potwierdzonego
wpisem do dziennika budowy przez inspektora nadzoru inwestorskiego) nie moze by¢ wyzsza niz
12% wynagrodzenia brutto:

1) Roboty ziemne

2) Stan “zero” (garaz podziemny)

3) Stan surowy otwarty

4) Stan surowy zamkniety

5) Instalacje (komplet)

6) Roboty wykoriczeniowe, elewacje
7) Mata architektura, drogi.

¢. faktury kofncowej w wysokosci do 12% wynagrodzenia brutto, po uzyskaniu przez Zamawiajgcego
decyzji pozwolenia na uzytkowanie oraz certyfikatu budynku pasywnego wydanego przez Passivhaus
Institut z siedzibg w Darmstadt (Republika Federalna Niemiec).”

ust 6a.

“6a. Do faktur ktérych wysokos$¢ jest uzalezniona od stanu zaawansowania rob6t budowlanych
Wykonawca dofacza informacje o stanie zaawansowania robdt bedgcych podstawg ustalenia
wskazanego w fakturze czesciowej wynagrodzenia wraz z odpowiednimi wyliczeniami.
Zamawiajgcemu przystuguje prawo ziozenia sprzeciwu do przedstawionych wyliczen w terminie 5 dni
roboczych. Sprzeciw winien zawieraé uzasadnienie. Wykonawca w terminie 5 dni roboczych
ustosunkuje sie do sprzeciwu.”

lla. w par. 7 zmienia si¢ ust. 3

byto:

“3. Zamawiajacy planuje rozpoczecie robét budowlanych w lipcu maju 2019 r.”
ma by¢:

“3. Zamawiajgcy planuje rozpoczecie robét budowlanych w lipcu 2019 r.”

Il b. w par. 10 zmienia sie ust. 3

byto:

“3. Przedstawicielem Wykonawcy bedzie ........ccccccovccnviiecccinnnenn, tel..covvnannn. email.....cccccevrneen.




jest:

“3. Przedstawicielem Wykonawcy bedzie .............cccooeveeeivereenne teloreen. email.....c..ccoeeeeeen, oraz
Inzynier Rezydent (jezeli wyznaczono inng osobe). Inzynier Rezydent jest zobowigzany do
zaznajomienia sig z catoscig korespondenciji pomiedzy Zamawiajacym a Wykonawca.”

lll. w par. 14 zmienia sie ust. 1 oraz usuwa sie¢ ust. 3.2.
byto:

“1 Wykonawca posiada polise ubezpieczenia w zakresie odpowiedzialnosci cywilnej z tytutu
prowadzonej dziatalnosci, obejmujagce w szczegdlnosci odpowiedzialnos¢ cywilng za szkody
wyrzgdzone w nastepstwie swojego dziatania lub zaniechania przez caly okres wykonywania umowy
(ubezpieczenie ogdlne) w wysokosci co najmniej 2.000.000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia z
zastrzezeniem ust. 2.”

ma by¢:

“1. Wykonawca posiada polise ubezpieczenia w zakresie odpowiedzialnosci cywilnej z tytutu
prowadzonej dziatalnosci (obejmujgcej przedmiot zaméwienia), obejmujgce w szczegodlnosci
odpowiedzialnos¢ cywilng za szkody wyrzgdzone w nastepstwie swojego dziatania lub zaniechania
przez caty okres wykonywania umowy (ubezpieczenie ogdlne) w wysokosci co najmniej 2.000.000,00
zt na jedno i wszystkie zdarzenia z zastrzezeniem ust. 2.”

IV. w par. 14 zmienia sie ust. 9
byto:

‘9. Celem pokrycia ewentualnych roszczen z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania
umowy, Wykonawca wnosi przed podpisaniem Umowy zabezpieczenie w wysokosci 15 %
catkowitego wynagrodzenia brutto Wykonawcy za wykonanie umowy, o ktérym mowa w § 8 ust. 1
Umowy, co stanowi kwote ........................ zt (stownie: ..o, ) w formie
..................................................................... , 2 zastrzezeniem ust. 14.”

ma byé:

‘9. Celem pokrycia ewentualnych roszczen z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania
umowy, Wykonawca wnosi przed podpisaniem Umowy zabezpieczenie w wysokosci 10 %
catkowitego wynagrodzenia brutto Wykonawcy za wykonanie umowy, o kiérym mowa w § 8 ust. 1
Umowy, co stanowi kwote ......................... zb (stownie: ..o, ) w formie
..................................................................... , Z zastrzezeniem ust. 14.”

V. w par. 14 zmienia sie ust. 14
byto:

“14. Zamawiajgcy zwraca % zabezpieczenia wniesionego na okres obowigzywania Umowy w terminie
30 dni od dnia  zatwierdzenia przez Zamawiajacego Protokotu odbioru koncowego a %
.zabezpieczenia wniesionego na okres obowigzywania Umowy w terminie 30 dni od dnia
zatwierdzenia przez Zamawiajgcego Raportu Ostatecznego.”

ma byé:

“14. Zamawiajacy zwraca 70% zabezpieczenia wniesionego na okres obowigzywania Umowy w
terminie 30 dni od dnia zatwierdzenia przez Zamawiajgcego Protokotu odbioru koncowego a 30%
zabezpieczenia wniesionego na okres obowigzywania Umowy w terminie 30 dni od dnia
zatwierdzenia przez Zamawiajacego Raportu Ostatecznego.”




1.1.

1.2

VI. w rozdziale X SIWZ zmienia sie pkt 7 - oznaczenie skiadanej oferty
byto:

7. Oferte nalezy umiesci¢ w nieprzezroczystym, trwale zamknietym opakowaniu oznaczonym:

- hazwa, adresem Wykonawcy,

- hazwg Zamawiajgcego i adresem miejsca skladania ofert:

Siechnicka Inwestycyjna Spotka Komunalna sp. z o.0., ulica Ksieznej Anny z Przemys$lidéw 6A, 55 —
011 Siechnice oraz adnotacjg: ,Petnienie funkgcji Inzyniera Kontraktu dla zadania inwestycyjnego pn.:
,Budowa Gminnego Osrodka Zdrowia w Siechnicach w standardzie budynku pasywnego” nie
otwiera¢ przed 17 maja 2019 r. do godz. 11:00.

ma by¢:

7. Oferte nalezy umieéci¢ w nieprzezroczystym, trwale zamknigtym opakowaniu oznaczonym:

- nazwg, adresem Wykonawcy,

- nazwag Zamawiajgcego i adresem miejsca skiadania ofert:

Siechnicka Inwestycyjna Spétka Komunalna sp. z o.0., ulica Ksieznej Anny z Przemyslidow 6A, 55 —
011 Siechnice oraz adnotacjg: -Petnienie funkcji Inzyniera Kontraktu dla zadania
inwestycyjnego pn.: ,Budowa Gminnego Osrodka Zdrowia w Siechnicach w standardzie
budynku pasywnego” nie otwiera¢ przed 28 maja 2019 r. do godz. 11:00.

VII. w rozdziale XI SIWZ zmienia si¢ pkt 1i9 - termin zlozenia i otwarcia ofert
byto:

1. Ofertg, sporzadzong zgodnie z wymogami niniejszej SIWZ, nalezy ziozy¢ w biurze
Zamawiajgcego: Siechnicka Inwestycyjna Spétka Komunalna sp. z o.0., ulica Ksieznej Anny z
Przemyslidow 6A, 55 — 011 Siechnice w terminie do dnia 17 maja 2019 r. do godziny 11:00.

9. Publiczne otwarcie ofert nastgpi w biurze Zamawiajgcego: Siechnicka Inwestycyjna Spatka
Komunalna sp. z o.0., ulica Ksieznej Anny z Przemyslidow 6A, 55 — 011 Siechnice w dniu 17 maja
2019 r., o godzinie 12:00.

ma by¢:

1. Oferte, sporzadzong zgodnie z wymogami ninigjszej SIWZ, nalezy zlozy¢ w biurze
Zamawiajgcego: Siechnicka Inwestycyjna Spotka Komunalna sp. z o.o., ulica Ksieznej Anny z
Przemyslidow 6A, 55 — 011 Siechnice w terminie do dnia 28 maja 2019 r. do godziny 11:00.

9. Publiczne otwarcie ofert nastgpi w biurze Zamawiajgcego: Siechnicka Inwestycyjna Spotka
Komunalna sp. z o.0., ulica Ksieznej Anny z Przemyslidow 6A, 55 — 011 Siechnice w dniu 28 maja
2019 r., o godzinie 12:00.

Pytania i odpowiedzi
Pytanie 1

Kryteria oceny ofert zostaly opisane w sposob niejednoznaczny i utrudniajacy uczciwg
konkurencje, co stoi w sprzecznosci z zasadg uczciwej konkurencji i réwnego traktowania
wykonawcdw. W naszej ocenie Zamawiajgcy naruszyt nastepujgce przepisy:

art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, poprzez opisanie przedmiotu zamodwienia w sposob
niejednoznaczny i utrudniajacy uczciwa konkurencije,

art. 22 ust. 1a oraz art. 7 ust. 1 ustawy Pzp, poprzez zakreslenie warunkéw udziatu
(doswiadczenie personelu 60%) w postepowaniu w sposob nieproporcjonalny do przedmiotu




1.3.

2.1,
2.1.1.

2.2,

zamowienia, niezwigzany w istocie z przedmiotem zamoéwienia, uniemozliwiajgcy ocene
zdolnosci wykonawcy do nalezytego wykonania zamoéwienia i niezgodny z zasadg uczciwej
konkurencji i réwnego traktowania wykonawcow, utrudniajgc lub uniemozliwiajgcych dostep do
zamowienia podmiotom, kidre sg w stanie zrealizowac niniejsze zamowienie

art. 7 ust. 1, art. 36 ust 1 pkt 13 i art. 91 ust 2 ustawy Pzp, poprzez przewidzenie w metodologii
oceny ofert punktacji za doswiadczenie personelu przyznawanej w oparciu o subiektywne
kryteria (np. ,dobrze zaprojektowana recepcja", ,prestizowy budynek"), co narusza zasade
uczciwej konkurencji i utrudnia lub uniemozliwia uzyskanie zamdwienia przez podmioty, ktore
sg w stanie zrealizowa¢ zamdwienie.

Odpowiedz. Zamawiajacy przyjat, iz kryterium doswiadczenia personelu o ktérym mowa w art. 91 ust.
2 pkt 5 ustawy Pzp w ustudze $wiadczonej przede wszystkim na podstawie kryterium starannego
dziatania ma kluczowe znaczenie dla powodzenia przedsiewzigcia, charakteryzujgcego sie
innowacyjnoscig polegajgcg na budowie budynku jakim jest osrodek zdrowia w standardzie
pasywnym, co w Polsce nie jest standardem.

Zamawiajacy przekaze Wykonawcom informacje o zmianie kryteriéw oceny ofert do 4 dni
roboczych.

Pytanie 2
Zwracamy sie o wyjasnienia tresci SIWZ:
W zwigzku wymaganiami w SIWZ IDW w ustepie VI punkt 15 i 10, zwracamy uwage, ze:

Inspektorzy nadzoru, Kierownicy Zespotdw, Inzynierzy Rezydenci czy inny personel zwigzany z
realizacja danej roboty budowlanej, nie majg mozliwosci swobodnego dysponowania
dokumentacjg projektowa w tym projektem budowlanym. Wiele informacji zawartych w
dokumentaciji projektowej podlega ograniczeniu udostepniania ze wzgledu np. na prywatno$é
lub tajemnice przedsigbiorcy. Pojawia sie tez problem z ochrong danych osobowych w $wietle
przepisow RODO (np. w projekcie budowlanym dla zespotu projektowego zamieszczane sg
Uprawnienia i Izba na ktorych wystepuje np. adres zamieszkania, data urodzenia, itp.). Po
zakonczeniu realizacji danego zadania dokumentacja projektowa nie pozostaje do dyspozycii
inspektorow. W zwigzku z czym inspektorzy nadzoru i kierownicy zespotow nie sg w stanie
przedtozy¢ projektéw budowlanych wraz z pozwoleniami na uzytkowanie dla inwestycii, dla
ktorych swiadczyli ustuge.

Wymagane dokumenty na potwierdzenie spetnienia warunkéw s3 niezgodne z
Rozporzadzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajow dokumentow,
jakich moze zgda¢ zamawiajacy od wykonawcy w postepowaniu o udzielenie zamowienia (Dz.
U. z dnia 27 lipca 2016 r., poz. 1126 oraz z 2018 r. poz. 1993)

Majac na uwadze jak powyzej wnosimy o dokonanie zmiany w zakresie dokumentéw, jakie
Wykonawca ma ztozy¢ na potwierdzenie spetnienia warunkéw udziatu w postepowaniu i ustalenia
punktacji w kryterium oceny.

W zwigzku okresleniem w SIWZ IDW w ustepie XIII kryterium w sktadnikach d1, d2 i d3 o
formule — Wizerunek budynku (prestizowy budynek rozpoznawalny w kontekscie okolicy
poprzez swojg marke i / lub charakterystyczny wyglad), wnosimy o usunigcie kryterium jako
niezgodnego z ustawg Prawo zamoéwien publicznych ze wzgledu na fakt, ze kryterium jest
niejednoznaczne, nieprzejrzyste, pozostawiajgce swobode interpretaciji.

Odpowiedz. Zgodnie z par. 13 ust. 1 pkt 1 Rozporzadzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r.
w zw. z art. 91 ust. 2 pkt 5) projekty sg wymienione jako inny dokument potwierdzajgcy spetnianie
wymagan przez Zamawiajgcego. Wobec wskazywanych trudnosci Zamawiajacy przekaze
Wykonawcom informacje o zmianie kryteriéw oceny ofert do 4 dni roboczych.

Pytanie 3 W zwigzku z zapisami w zatgczniku nr 3 do SIWZ — Wzér umowy §2 ustep 4.28 i 4.44
wnosimy o udostgpnienie wzoréw dokumentéw, do ktorych wypetniania zobowigzany jest
Zamawiajgcy w zwigzku z posiadaniem kredytu w PKO BP SA przeznaczonym na potrzeby




niniejszego zadania. Dokumenty te sa niezbedne do okreslenia zakresu czynnosci jakie Wykonawca
miatby wykonywac, a takze do okreslenia o jakim wyksztatceniu i doswiadczeniu Wykonawca musi
posiadac¢ osobe w swoim zespole.

Odpowiedz. Zamawiajgcy nie dysponuje wzorami dokumentéw wymaganymi przez bank kredytujacy.
Zamawiajacy przesyla ponizej informacje, ktére uzyskat od banku kredytujacego po wystgpieniu o
przekazanie zakresu raportéw ktére ma przedtozy¢ bankowi kredytujacemu:

Zakres raportéw NDT —

a.

vy

yv

yVvYy

przeprowadzenie oceny technicznej Inwestycji i sporzgdzenie Raportu Otwarcia w odniesieniu
do realizowanej inwestycji zawierajacego m.in.:

potwierdzenie, Zze wszelkie zgody, decyzje i pozwolenia dotyczgce Inwestycji wymagane na tym
etapie projektu, w tym decyzja o pozwoleniu na budowe odpowiadajg zakresowi Inwestycji, sg
ostateczne, wazne i w petni obowigzujace,

ocene prawidtowosci i kompletnosci dokumentacji technicznej i projektowej niezbednej do
realizacji Inwestycji,

technicznej wykonalnosci projektu, w tym dostepnosci infrastruktury zewnetrznej,

kompletnosci i realnosci budzetu Projektu w oparciu o poréwnanie z podobnymi tego typu
przedsiewzieciami,

ocene Budzetu Inwestycji/Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego Inwestycji, w tym: ocene
wykonalnosci Projektu w zakresie rzeczowo-finansowym i czasowym w odniesieniu do
kosztorysu inwestorskiego oraz do zawartych umow z wykonawcami a takze potwierdzenie
realnosci i mozliwosci zakonczenia Inwestycji w zaktadanym terminie,

weryfikacje zgodnosci umowy/kontraktu budowlanego z przyjetym projektem budowlanym,
zakresem, Budzetem Inwestycji/ Harmonogramem Rzeczowo-Finansowym Inwestycji oraz
potwierdzenie, ze odpowiadajg one standardom rynkowym oraz wskazanie odstepstw od tych
standardéw oraz weryfikacja zabezpieczenia wykonania Umowy z generalnym wykonawca,
ocene posiadania przez generalnego wykonawce odpowiedniego potencjatu technicznego oraz
doswiadczenia niezbednego do realizacji Inwestyciji,

opinie o ewentualnych zagrozeniach mogagcych mie¢ wplyw na przebieg procesu
inwestycyjnego,

informacje o aktualnym zaawansowaniu realizacji Inwestycji wzgledem Budzetu
Projektu/Harmonogramu Rzeczowo-Finansowego Projektu;

biezacym monitoringu realizacji Inwestycji, zawierajgcym m.in.:

kontrole terminowosci realizacji poszczegélnych prac w stosunku do przyjetego harmonogramu
i zgodnosci prac zgodnie z powszechnie obowigzujgcymi przepisami prawa i odpowiednimi
decyzjami administracyjnymi, kiére moga mie¢ zastosowanie oraz zgodnosci =z
postanowieniami umowy o roboty budowlane,

nadzoér nad prawidtowoscia realizacji robot od strony techniczne;j,

potwierdzenie prawidtowosci wydatkowania srodkéw zwiazanych z realizacjg inwestycji (w tym
w podziale na kwoty netto, VAT i brutto),

potwierdzenie dokonania rozliczen pomiedzy inwestorem, generalnym wykonawcg i innymi
wykonawcami oraz pomigdzy generalnym wykonawcg a podwykonawcami zgodnie z zawartymi
umowami,

informacje o wszelkich istotnych sytuacjach stanowigcych zagrozenie dla realizacji projektu, w
szczegolnosci grozgcych przekroczeniem planowanych kosztow,

opiniowanie ewentualnych istotnych zmian harmonogramu i kosztorysu Inwestyciji,
potwierdzenie aktualnosci i zakresu ochrony ubezpieczeniowej Inwestycji,

sporzgdzanie notatki z wizytacji placu budowy i weryfikacji dokumentacji budowy oraz
dokumentacje fotograficzna potwierdzajgcg stan budowy i jako$¢ rob6t w dniu inspekcji oraz
ew. odstepstw od zatozenn umownych i projektowych, a takze opinie w sprawie istotnych wpisow
w dzienniku budowy wptywajacych na przebieg realizacji Inwestycji,

sporzgdzanie raportéw okresowych przed kazdym uruchomieniem transz,




> ocene stanu zaawansowania Inwestycji w odniesieniu do Budzetu Projektu/Harmonogramu

Rzeczowo-Finansowego Projektu w oparciu o stan faktyczny oraz zestawienie wartosci robé6t

wykonanych i odebranych oraz wykaz wartosci robét nieodebranych;

opracowanie raportu konicowego, ktéry bedzie zawierat m.in.:

> potwierdzenie zakoriczenia realizacji Inwestycji i uzyskania niezbednych zgdd, w tym
ostatecznego pozwolenia na uzytkowanie,

> potwierdzenie zakonczenia robét przez wykonawcow oraz usuniecia wad i ostatecznego
odbioru Inwestycji,

o

> opinig o zgodnosci zakonczonej inwestycji z projektem budowlanym i zakresem Inwestycji,

> potwierdzenie zgodnosci ukonczonej Inwestycji z Budzetem Inwestycji /Harmonogramem
Rzeczowo-Finansowym Inwestyciji,

> potwierdzenie ostatecznych rozliczen z wykonawcami,

> potwierdzenie wiasciwego wykorzystania srodkéw zwigzanych z realizacjg inwestycji.

Pytanie 4 W zwigzku zapisami w SIWZ IDW ustep IV punkt 4 — planowane rozpoczecie rob6t
budowlanych lipiec 2019 a w zatgczniku nr 3 do SIWZ — wzorze umowy w §7 — planowane
rozpoczecie robot budowlanych w maju 2019, wnosimy o ujednolicenie daty.

Odpowiedz. Zamawiajgcy wprowadzit zmiane oznaczong w niniejszym pismie numerem lla -
ujednolicit date na lipiec 2019 .

Pytanie 5 W zwigzku z zapisami w Zatgczniku nr 3 — wzér umowy w § 8 ustep 5 punkt 1)
podpunkt b) zwracamy uwage, ze wymienione w punktach etapy zostang zakonczone wpisem do
dziennika dopiero po zakoriczeniu wszystkich rob6t budowlanych, co spowoduje, ze przez caty okres
realizacji robot budowlanych Wykonawca nie bedzie otrzymywata wynagrodzenia za swoje czynnosci.

Whioskujemy o zmiane zapisu na: ,w oparciu o stan zaawansowania robét budowlanych do
wysokosci 40% wynagrodzenia brutto, w formie cze$ciowych ptatnosci dokonywanych proporcjonalnie
do postepu prac Wykonawcy robét budowlanych na podstawie zatwierdzonych przez Zamawiajgcego
miesigcznych rozliczers Wykonawcy robét budowlanych. Miesieczna faktura Wykonawcy nie moze byé
wyzsza niz 12 % wynagrodzenia brutto.”

Odpowiedz. Zamawiajgcy zmiang Il niniejszego pisma doprecyzowat etapy postepu robét
budowlanych opisane w par. 8 ust. 5 pkt 1 lit. b umowy (Zatgcznik nr 3 do SIWZ).

Pytanie 6 W zwigzku zapisami w Zatgczniku nr 3 — wzor umowy w § 14 punkt 21 3.2 wnosimy o
usunigcie bgdz modyfikacje zapiséw ze wzgledu na fakt, ze:

Funkcja inspektora nadzoru inwestorskiego jest zawodem (Zawod to zbidr zadan, (zespot czynnosci)
wyodrebnionych w wyniku spolecznego podziatu pracy, wykonywanych stale lub z niewielkimi
zmianami przez poszczegdlne osoby i wymagajgcych odpowiednich kwalifikacji (wiedzy i
umiejetnosci), zdobytych w wyniku ksztatcenia lub praktyki.)

Czym innym jest ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej z tytutu prowadzenia dziatalnosci
gospodarczej, a czym innym ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej z tytutu wykonywanego
zawodu.

Nie ma mozliwosci ubezpieczenia zawodu w ramach ubezpieczenia OC dziatalnosci gospodarczej

Kazdy pracownik Inzyniera Kontraktu sprawujgcy samodzielne funkcje techniczne musi posiadaé
ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej z tytutu wykonywania samodzielnych funkgiji technicznych,
co wynika z Rozporzadzenie Ministra Finanséw z dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie obowigzkowego
ubezpieczenia odpowiedzialno$ci cywilnej architektéw oraz inzynieréw budownictwa wynika z art. 6
ust. 3 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorzgdach zawodowych architektow, inzynierow
budownictwa oraz urbanistéw (Dz. U. z 2001 r. Nr 5, poz. 42, z p6zn. Zm.)




Bezpodstawne jest wymaganie aby Inzynier Kontraktu, firma / konsorcjum nabywali ubezpieczenie
odpowiedzialnosci cywilnej z tytutu wykonywania ,zawodu” — samodzielnej funkcji technicznej bo
samodzielng funkcje techniczng wykonuje osoba a nie podmiot gospodarczy.

Odpowiedz. Zamawiajagcy wprowadzit zmiane oznaczong w niniejszym pismie numerem lIl.

Pytanie 7 W zwigzku zapisami w Zatgczniku nr 3 — wzor umowy w § 14 punkt 9 mowigcym o
wymaganym zabezpieczeniu 15 % zwracamy uwage, iz w SIWZ IDW ustep XV punkt 3 mowa jest o
10 % zabezpieczeniu.

Ponadto zgodnie z ustawg Prawo zamowien publicznych mozliwe jest maksymalnie 10 %
zabezpieczenie.

Art. 1560. 1. Wysoko$c¢ zabezpieczenia ustala sie w stosunku procentowym do ceny catkowitej podanej
w ofercie albo maksymalnej wartosci nominalnej zobowigzania zamawiajgcego wynikajacego z
umowy, jezeli w ofercie podano cene jednostkowa lub ceny jednostkowe.

2. Zabezpieczenie ustala sie w wysokosci do 10% ceny catkowitej podanej w ofercie albo
maksymalnej warto$ci nominalnej zobowigzania zamawiajgcego wynikajgcego z umowy

Whnosimy o dokonanie zmiany w umowie odnosnie wysokosci zabezpieczenie.
Odpowiedz. Zamawiajacy wprowadzit zmiane oznaczong w niniejszym pismie numerem [V.

Pytanie 8 W zwigzku zapisami w Zatgczniku nr 3 — wzér umowy w § 14 punkt 14 wnosimy o
zmiane wysokosci zabezpieczenia na okres po zatwierdzeniu protokotu odbioru koricowego.

Wymagana 1/3 zabezpieczenia wniesionego na okres obowigzywania Umowy to 33% wniesionego
zabezpieczenia. Zapis ten jest niezgodny z ustawag Prawo zamdwien publicznych.

Art. 151. 1. Zamawiajgcy zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamowienia i
uznania przez zamawiajgcego za nalezycie wykonane.

2. Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczen z tytutu rekojmi za wady nie moze
przekraczaé 30% wysokosci zabezpieczenia.

3. Kwota, o ktorej mowa w ust. 2, jest zwracana nie pdzniej niz w 15. dniu po uplywie okresu rekojmi
Za wady

Odpowiedz. Zamawiajgcy wprowadzit zmiane oznaczong w niniejszym pismie numerem V.

W zwiazku z powyzszym termin do skladania ofert zostaje przediuzony do dnia 28 maja 2019 r.
Zamawiajacy przekaze Wykonawcom informacje o zmianie kryteriow oceny ofert do 4 dni
roboczych i nie planuje dalszego przedtuzenia terminu do sktadania ofert.




